

合并资产负债表

2022年12月31日

编制单位：奇安信网神信息技术(北京)股份有限公司

项目	2022年12月31日	2021年12月31日
流动资产：		
货币资金	485,730,121.14	1,757,604,173.24
交易性金融资产	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
应收票据	56,476,335.81	84,483,060.99
应收账款	5,047,412,280.31	3,338,675,480.81
预付款项	30,009,501.16	52,325,874.99
其他应收款	1,057,994,960.29	407,661,175.37
其中：应收利息	49,963.27	3,100.00
应收股利		
存货	739,827,568.20	735,379,049.91
合同资产	390,897,836.40	329,589,718.03
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	33,637,113.52	31,157,246.42
流动资产合计	7,841,985,716.83	6,736,875,779.76
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	6,231,304.62	4,373,766.51
长期股权投资	3,131,167.28	2,357,737.14
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	190,476,303.50	190,476,303.50
投资性房地产		
固定资产	53,377,287.84	84,980,861.91
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	179,678,856.58	226,743,836.45
无形资产	27,422,862.83	18,954,283.71
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	76,045,218.20	90,707,216.76
递延所得税资产	100,091,332.89	
其他非流动资产	3,838,196.19	1,078,274.37
非流动资产合计	640,292,529.93	619,672,280.35
资产总计	8,482,278,246.76	7,356,548,060.11

公司负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



合并资产负债表续

2022年12月31日

编制单位：奇安信网神信息技术（北京）股份有限公司

项目	2022年12月31日	2021年12月31日
流动负债：		
短期借款	235,433,055.39	11,855,010.80
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	25,810,724.40	
应付账款	1,899,372,969.08	1,760,960,994.47
预收款项	23,221.69	
合同负债	118,633,679.71	157,202,941.37
应付职工薪酬	237,514,897.84	329,426,414.62
应交税费	335,676,899.93	233,178,251.86
其他应付款	662,152,302.03	251,566,189.53
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	18,899,625.27	
流动负债合计	3,533,517,375.34	2,744,189,802.65
非流动负债：		
租赁负债	183,880,177.84	235,629,174.77
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	130,676,708.29	110,659,475.27
递延收益	5,480,666.56	11,973,765.44
递延所得税负债	4,571,445.53	0.00
其他非流动负债		
非流动负债合计	324,608,998.22	358,262,415.48
负债合计	3,858,126,373.56	3,102,452,218.13
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	4,183,000,000.00	4,125,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	286,872,602.94	210,719,349.21
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	20,539,210.37	20,539,210.37
一般风险准备		
未分配利润	133,740,059.89	-102,162,717.60
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	4,624,151,873.20	4,254,095,841.98
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	4,624,151,873.20	4,254,095,841.98
负债和所有者权益（或股东权益）总计	8,482,278,246.76	7,356,548,060.11

公司负责人：



主管会计工作负责人：

张变青

会计机构负责人：

张变青

合并利润表
2022年度

编制单位：奇安信网神信息技术（北京）股份有限公司

项目	2022年度	2021年度
一、营业总收入	5,880,523,013.28	5,542,187,318.40
其中：营业收入	5,880,523,013.28	5,542,187,318.40
二、营业总成本	5,678,948,358.17	5,373,281,078.57
其中：营业成本	2,963,347,301.55	2,895,382,474.54
税金及附加	26,023,549.05	31,159,986.19
销售费用	1,583,065,989.98	1,368,145,654.79
管理费用	149,159,540.34	147,204,222.14
研发费用	947,666,693.86	936,469,928.71
财务费用	9,685,283.39	-5,081,187.80
其中：利息费用	10,381,252.57	13,806,445.60
利息收入	8,807,959.29	27,901,833.41
加：其他收益	182,498,837.14	147,184,250.59
投资收益（损失以“-”号填列）	-229,857.85	619,682.67
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-229,857.85	-138,974.87
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-221,462,958.31	-139,732,827.74
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-13,812,521.91	-35,313,294.50
资产处置收益（损失以“-”号填列）	3,254,589.89	646,578.94
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	151,822,744.07	142,310,629.79
加：营业外收入	632,455.49	791,461.96
减：营业外支出	640,323.53	570,282.39
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	151,814,876.03	142,531,809.36
减：所得税费用	-84,087,901.46	3,134,753.62
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	235,902,777.49	139,397,055.74
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	235,902,777.49	139,397,055.74
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	235,902,777.49	139,397,055.74
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	235,902,777.49	139,397,055.74
归属于母公司股东的综合收益总额	235,902,777.49	139,397,055.74
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

公司负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



合并现金流量表
2022年度

编制单位:奇安信网络神信息技术(北京)股份有限公司

项目	2022年度	2021年度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,507,207,139.83	4,230,512,755.09
收到的税费返还	160,713,953.71	135,023,266.74
收到其他与经营活动有关的现金	112,587,541.75	117,987,154.58
经营活动现金流入小计	4,780,508,635.29	4,483,523,176.41
购买商品、接受劳务支付的现金	2,462,953,864.72	2,340,051,393.19
支付给职工及为职工支付的现金	1,977,194,434.85	1,578,312,705.74
支付的各项税费	286,184,878.14	208,645,951.14
支付其他与经营活动有关的现金	847,121,537.87	1,024,918,658.36
经营活动现金流出小计	5,573,454,715.58	5,151,928,708.43
经营活动产生的现金流量净额	-792,946,080.29	-668,405,532.02
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0.00	490,000,000.00
取得投资收益收到的现金	0.00	758,657.54
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	1,112,406.46	697,214.85
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,381,810,000.00	946,327,192.34
投资活动现金流入小计	1,382,922,406.46	1,437,783,064.73
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,821,022.17	57,918,597.10
投资支付的现金	1,000,000.00	492,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	5,481,101.11
支付其他与投资活动有关的现金	2,009,151,000.00	1,047,887,192.34
投资活动现金流出小计	2,038,972,022.17	1,603,786,890.55
投资活动产生的现金流量净额	-656,049,615.71	-166,003,825.82
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	58,000,000.00	1,870,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	855,749,235.71	799,300,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	514,436,973.48	843,255,010.80
筹资活动现金流入小计	1,428,186,209.19	3,512,555,010.80
偿还债务支付的现金	787,089,324.64	799,300,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,381,252.57	12,221,514.05
支付其他与筹资活动有关的现金	494,124,007.09	1,505,710,429.92
筹资活动现金流出小计	1,291,594,584.30	2,317,231,943.97
筹资活动产生的现金流量净额	136,591,624.89	1,195,323,066.83
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,312,404,071.11	360,913,708.99
加:期初现金及现金等价物余额	1,708,428,089.34	1,347,514,380.35
六、期末现金及现金等价物余额	396,024,018.23	1,708,428,089.34

公司负责人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

